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at man dog ikke kan bringe dem frem nn un- 
der en bestemt Lovforrnz man kan kun udtale 

. Principet, men ikke give det bestemt Form i 
alle Enkeltheder, som den ærede Ordfører selv 
erkjender for at være onskeligt Han udtalte 
ogsaa, at han ønskede ikke, at Loven skulde 
indeholde et blot Princip, men tydelige Regler. 
Men nu indseer jeg virkelig9ikke, hvorledes det 
er muligt, at man paa een Gang kan udtale 
et Princip, fra hvilket man erkjender, at der 
maa være Undtagelser, men dog erklære, at 
man ikke kan bestemme, hvilke disse Undtagel- 
ser skulle være. Men jeg vender tilbage til, 
at Fare . er der ikke paa Færdez thi den hele 
Ulempe, der kan følge af, at den Bestemmelse 
bliver optagen i Loven, at al Portofrihed skal 
ophæves fra den 1ste April 1852, er, at man 
inden den 1ste April 1852, navnlig paa næste 
Rigsdag, kan komme til at vedtage et Forslag; 
hvorved man meget væsentligt modificerer den 
almindelige Meget, man saaledes har givet. 

S t e m m e :  Jeg vil ikke nægte, at For- 
holdet med Portofriheden trænger til en Om- 
ordning. Det staaer ganske klart for mig; 
men derimod staaer det ikke klart for mig, at 
denne Sag bør ordnes paa den Maade, at 
al Portofrihed skal ophøre fra tsteApril1852, 
og derfor kan jeg ikke sicemme sor-Udvalgets 
Jndstilling, saaledes som den foreligger. Jeg 
ønsker imidlertid, at denne Sag skal omordries, 
og derfor tillod jeg mig at henstille til det 
ærede Udvalg, om det ikke vilde modificere sin 
Jndstilling Hvad angaaer, at den Bestem- 
melse, som i Henhold til min Jndstilling vilde 
kunne blive optagen i Loven, ikke vilde være 
af nogen væsentlig Nytte, saa vil den dog 
heller ikke være til nogen Skade, og Thinget 
har jo i andre Love vedtaget en lignende Be- 
stemmelsa 

O x h o l m :  Da jeg nødig vilde have Ud- 
seende af at være saa ultraconservativ i enhver 
Retning, at jeg skulde ubetinget foretrække alle 
gamle Bygninger for nye, især de gamle, der 
have faaet en saa flem Skavank, som jeg er- 
kjender Portofriheden for at have, vil jeg til- 
lade mig at berigtige den Opfattelse, der synes 
at være bleven gjort af mine Ord, derhen, at 
jeg ingenlunde kan ville fraraade at bygge et 
nyt Huus, naar det gamle ikke tilfredsstillede, 

men derimod at man river det gamle ned, 
førend man er flyttet ind i det nye. Forsaa- 
vidt jeg skulde have udtalt mig derhen, at man 
skulde vedtage en ny Lov om Postforsendelse 
som et Ønske«om, at Portofriheden maatte blive 
reguleret, da har det ikke været min Mening» 
Min Mening var at yttre Ønskeligheden af, 
at det ærede Udvalg vilde fremkomme med et 
nyt Forslag, som skulde gaae ud paa, at en 
Omregulering og mulig en Ophævelse af den 
nuværende Portofrihed skulde sinde Sted. 

M .  P .  B r u u n :  Det ærede Udvalg maa 
have været aldeles vis i·stn Sag, at den For- 
andring, der maa indtræde, naar Portofriheden 
ophører, i ethvert Fald vilde være bedre, end 
som Tingen nu er, og bedre f. Er. end Jnd- 
skrænkninger i Portofriheden- Dette er ikke 
ganske klart for mig. Jeg kan meget godt 
tænke mig, at naar Portofriheden skulde op- 
høre saaledes, som den nu er, at der« da istedet 
derfor traadte specielle Bestemmelser, som jeg 
ingenlunde vilde foretrække for den nærværende 
Portosrihely og endnu mindre for Indskrænk- 
ninger i den. Derfor skal jeg tillade mig at 
stemme mod Udvalgets Jndstilling, baade af 
denne Grund, og tillige fordi jeg aldrig har 
kunnet forsone mig med at tage Bestemmelser, 
der falde udenfor nærværende Session. Jeg 
troer, at Thinget skal være meget forsigtigt 
med at tage Bestemmelse om Noget, der skal 
indtrcede i en senere Session, ligesom ogsaa i 
Almindelighed at optage Bestemmelser i en Lov 
om, at Noget skal ordnes ved en senere Lov; 
thi det vil jo dog altid blive en tilkommende 
Rigsdag, der vil komme til at vedtage det. 

Wes fek ty  Den høitærede 5te Lands- 
thingsmand for 1ste Kreds (Ørsted) har gjort 
opmærksom paa, at det vilde i pecuniair Hen- 
seende være aldeles ligegyldigt, enten man op- 
hævede Portofriheden eller ikke, med Hensyn 
til de Udgifter, som derved forvoldtes Stats- 
kassen, idet Staten dog skulde godtgjøre de 
Embedsmænd, som forsendte de Breve og Ef- 
feeter, som vare i Statens Tjeneste, de Ud- 
læg, de i saa Henseende havde, og han har 
tillige udhævet, at det vilde ikke være mere 
end billigt, naar Staten stiller sig i Spidsen 
for Postvæsenet og Postbefordritigen hele Lan- 
det over, at da de Breve og Effeetey som 


